UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV

Muret, Marc-Antoine

Antverpiæ, M. D. LXXXVI.

Liber VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](#)

M. ANTONII MVRETI

AD HIPPOLYTVM ESTENSEM

S. R. E. CARDINALEM

ILLVSTRISSIMVM,

VARIARVM LECITIONVM

LIBER OCTAVVS.

Poëtarum & apum comparatio. Illustratus Horatij
versus, Nette meo Lamia coronam.

CAPUT I.

IBENTER ac s̄epe faciunt poëte, ut se quidem apibus, studium autem suum mellificio cuidani comparent. neque, si quis diligenter inspiciat, parum multa vtrisque inter se similia reperientur. Apes in struendis operibus suis naturam tantum magistrum sequuntur: artem non adhibent, sic & poëtae natura tantum valent: arte si qui se poëtarum nomen tueri posse confidunt, eos grauissimus auctor Plato pronunciat, nihil unquam egregium ac memorabile effecturos. Itaque Pindarus eo se gloriatur aduersariis suis, Bacchylide nimirum & Simonide, esse superiorem: quod ipse natura poëta sit, illi autem didicerint à magistris: in quo tantum esse vult, vt eo potissimum nomine se aquilæ, illos coruorum similes esse dicat.

πρὸς, inquit, ὁ πολ—

λα τεῖδες φυγ—

μαδότες γ, λαέροι

περηλασία, κόρεχες ας,

Muret
Lectione

L
Z

ἀκερταὶ γαύετοι

Διὸς τεὸς ὄψιχε δεῖον.

Apes, nisi irritentur, innocuae sunt: irritatae figuntur
leis eos à quibus læsæ sunt, & acerbissimos eis dolos
infligunt. idem poëtis ingenium. nulla, vbi non irri-
duntur, innocentior hominum natio: lacestii, ita
vulciscuntur, vt interdum eos quibus offensi erant,
mōrtem adegitse narrantur. nam præter id quod de
Archilocho accepimus; noui ego, qui hac ætate tam
tum versibus suis inimico dolorem inusserit, vt ex eis
ille sit mortuus. neque non hoc de seipsiis poëta per-
dicant, quorum sunt illa:

Cave, cave: namque in malos asperrimus,

Parata tollo cornua. &c,

Ne quisquam noceat cupido michi pacis. at ille,

Qui me commōrit: (melius non tangere. clamo)

Flebit, & insignis tota cantabitur urbe.

Quocirca Plato in Minoë præcipit iis qui bona fama
studiosi sunt, vt diligenter caueant, ne cum poëtis in-
imicitias suscipiant. Apes è variis floribus succun-
exprimentes, opus dulcissimum conficiunt. Poëti
quoque vagantes per hortos illos Gratiarum & Ven-
ris, de quibus est apud Pindarum, & ex iis bellissi-
mum quodque carpentes, ea concinnant carmina
quibus ne mel quidem ipsum mellitus videri potest.
Inde igitur illa sunt:

Floriferis ut apes in saltibus omnia libant,

Omnia nos iidem depascimur aurea dicta,

Aurea perpetua semper dignissima vita, &c,